da sede da pessoa jurídica, com data de emissão de, no máximo, 30 (trinta) dias consecutivos 

anteriores à data de abertura da licitação.  

5.1.1 No caso de praças com mais de um cartório distribuidor, deverão ser apresentadas as 

certidões de cada um dos distribuidores. 

5.2 Comprovação de capital mínimo de R$ 13.000,00 (treze mil reais), na forma do Art. 31 da 

Lei 8.666/93. 

6. CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

Declaração de que cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal 

quanto à proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito e de qualquer